Arh.Naţ.Magh., Dl.
însemnare jos, dreapta, sub textul documentului din 1347. Pecetea atîrnatâ
s-a pierdut.
REGEŞTE: Fejir, XI, p. 471; Ub., II, p. 206—207.

1 Editorii nu menţionează pierderea peceţii regelui la Ozora, cu amintirea 
şi a pierderii peceţii lui Carol Robert în Ţara Românească.

234 1364 februarie 6, Vişegrad.

Nos, Dyonisius, vaivoda Transsiluanus et comes de Zolnuk, memo
rie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit univer- 
sis quod Johanne, filio Petri dicti Chech, comite, vulgo greb dicto, de 
Gyznoyow, actore, personaliter ab una, item nobili viro magistro Konya, 
quondam comite Posoniensi, filio videlicet quondam viri magnifici, do
mini, Thome, olim vaivode Transsiluani, in causa attracto, pro se perso
naliter et pro venerabili in Christo patre, domino Michaele, episcopo A- 
griensi, fratre suo, sine literis procuratoriis, cuius tamen onus et grava- 
men, si in infrascripta compositione persistere nollet, super se assumen- 
do, parte ex altera, iuxta continentiam priorum literarum prorogatoria- 
rum, in octavis festi Epiphaniarum domini in noştri iudicii figura con- 
stitutis, obtenta prius nostra iudiciaria paciscendi licenţia super facto 
quarundam possessionum Sytwe et Bolkaoh vocatarum in comitatu de 
Kykillew, in partibus Transsiluanis, habitarum, apud manus eiusdem 
magistri Konye existentium, quas scilicet ipse Johannes, filius Petri, 
ab eisdem domino episcopo et magistro Konya nomine possessionum 
quondam Nicolai, filii Corrardi de Tolmach, emptionis titulo ipsum Ni- 
colaum contingentium, cum nobili domina sorore sua, matre videlicet 
eiusdem Johannis, eidem Petro dicto Chedh, patri suo, matrimoniali fe - 
dere tradita et copulata per eundem Nicolaum donatarum, ordine iudicia- 
rio in noştri iudicii examine requiberat, nostra ac viri magnifici, comi- 
tis Stephani Bebek, iudicis curie regie, aliorumque proborum et nobilium 
virorum, pacem partium zelantium amicabili compositione interveniente, 
ad tăiem pacis et concordie unionem se devenisse affirmarunt et eon- 
cordarunt noştri in presentia isto modo, quod prememoratus magister 
Konya in sua et eiusdem domini Michaelis episcopi, fratris sui, personis, 
quasdam alias duas possessiones suas Mortunfolwa et Seez vocatas, in 
eodem comitatu de Kykillew adiacentes, nomine possessionum predicti 
Nicolai, filii Corrardi de Tolmach, hominis heredum solatio destituti, pre- 
dicto quondam domino Thome vaivode, patri suo, ,et, per consequens, 
ipsis per excel! entissimum principem, olim dominum Karolum, illustrem
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regem Hungarie, felicis recordationis, pro fidelissimis et meritoriis ser- 
vitiis suis datas, donatas et collatas, supradicto Johanni, filio Petri, de- 
disset et contulisset, ac dedit et contulit coram nobis possidendas, fruen- 
das, tenendas pariter et habendas, cum suis utilitatibus et utilitatum 
integritatibus universis, ista conditione mediante, quod dum iamdicti do- 
minus episcopus et magister Konya alias possessiones quondam supradicti 
Nicolai, filii Corrardi, modo premisso eidem domino Thome vaivode et, 
per consequens, ipsis per assumptum dominum Karolum regem donatas 
et collatas, a manibus alienis videlicet detentoribus earundem divina fa- 
vente clementia reobtinere et suo iuri convertere possunt, tune ipsis pos- 
sessionibus Sytwe et Bolkach apud manus ipsorum perpetuo remanenti- 
bus, alias possessiones de eisdem possessionibus eiusdem Nicolai, filii Cor
rardi, per ipsos reinventis et reobtentis, eisdem possessionibus Sytwe et 
Bolkach, equales in valore et utilitate ac fructuositate consimiles, preli- 
bati dominus episcopus et magister Konya, presente homine nostro ad hoc 
deputando, dare et assignare tenerentur Johanni, filio Petri, prenotato, 
ipseque Johannes, filius Petri, pretnissis suo modo peractis, ipsas posses
siones Mortunfolwa et Seez vocatas, per ipsum magistrum Konya in pre- 
senti compositione, ut premittitur, sibi datas, eisdem teneretur resigna
re, medio autem tempore in pacifico dominio earundem possessionum 
Mortunfolwa et Seez vocatarum, prescripti dominus episcopus et ma
gister Konya eundem Johannem ab omnibus pretextu earundem posses
sionum impetere et inquietare volentibus suis propriis laboribus et ex- 
pensis expediendo tenerentur conservare, predictus vero Johannes, filius 
Petri, omnia instrumenta sua, super facto predictarum possessionum 
Sytwe et Bolkach vocatarum, confecta, si qui ipsos dominum episcopum 
et magistrum Konya ratione earundem possessionum medio tempore im- 
peterent, adversus eosdem pro ipsis domino episcopo et magistro Konya 
in expeditione earundem possessionum exhibere tenerentur, ubi neces- 
se fieret atque opportunum, completa autem premissa possessionaria 
datione et solutione ac assignatione ipse Johannes universa sua instru
menta, super iamdictis possessionibus Sytwe et Bolkach confecta, ad ma
nus dictorum domini episcopi et magistri Konye teneretur assignare, 
si qua vero tacite reservaret, vana, cassa, frivola et inania exhibitori- 
busque nocitura remaneret ipso facto. Nec hoc pretermisso, quod, facta 
reobtentione predictarum aliarum possessionum quondam ipsius Nicolai, 
filii Corrardi, a detentoribus earundem peraigratis, premissis omnibus de 
aliis iuribus maternalibus ipsius Johannis, filii Petri, que de eisdem pos
sessionibus per ipsum dominum episcopum et magistrum Konyam, ut 
pretetigimus, reobtentis, mediantibus suorum instrumentorum vigoribus, 
sibi prevenire debere posset declarare, sepenominati dominus episcopus 
et magister Konya eidem Johanni condignam satisfactionem exhibere et 
impendere tenerentur, preterea idem Johannes, filius Petri, ad requisi- 
tionem et reobtentionem predictarum aliarum possessionum ipsius Nico
lai, filii Corrardi, se ab aliis proximis et fratribus suis detento
ribus, videlicet earundem removendo et retrahendo, toto nisu totoque 
conamine, cum omni favore et auxilio eisdem domino episcopo et ma
gistro Konye, prout assumpsit assistere, teneretur semper et ubique, tali 
obligatione mediante, quod si qua partium premissam compositivam or- 
dinationem in parte vel in toto observare non curaret, tune contra par- 
tem alteram per omnia suo modo inviolabiliter observantem omnia iura 
sua in dictis possessionibus quovis modo tangentia perderet et ammitte-
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ret atque a se alienaret eo facto, prout omnia premissa et singula pre- 
missorum partes predicte voluerunt et assumpserunt ac se modo pre- 
misso sponte obligarunt coram nobis, presentium patrocinio mediante. 
In quorum omnium premissorum testimonium, presentes literas nostras 
privilegiales, pendentis et authentici sigilii noştri munimine roboratas, 
eisdem partibus duximus concedendas.